
DIÁRIO OFICIAL

Ano 3 - Edição Nº 1042 de 1 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: https://cantanhede.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1046

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 3 - Edição Nº 1042 de 1 de Fevereiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 027 SEGOV/2021
ALINETE MARTINS CASTRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1046

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 3 - Edição Nº 1042 de 1 de Fevereiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA NOMEAÇÃO
- NOMEAÇÃO: 027 SEGOV/2021

Portaria Nº 27/2021-SEGOV

                                         

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a assunção de novo mandato do Poder 

Executivo Municipal, RESOLVE:

Art. 1°- Nomear a Sra. ALINETE MARTINS CASTRO, para 

ocupar o cargo de Assessor do Escritório de 

Cantanhede em São Luís com lotação no Gabinete do 

Prefeito.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Cantanhede, 01 de fevereiro de 2021.

José Martinho dos Santos Barros

Prefeito Municipal de Cantanhede

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1046

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 3 - Edição Nº 1042 de 1 de Fevereiro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS 

Secretaria Municipal de Administração

Jackson Ney Aguiar Medeiros

Secretaria Municipal de Educação

Emerson Marques Costa

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Antônio Araújo Silva Teixeira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Gersina Loiola de Carvalho Barros

Secretaria Municipal de Governo

Evilane Marques Costa

Secretaria Municipal de Fazenda

Clodomir Reis Santos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 16/02/2022 21:57:20 - IP com n°: 192.168.100.105

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1046

Página(s) 4 de 4


